

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DEL 2024 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
<b>ACTIVO</b>			
DISPONIBLE	3,667,721.25	19,846.30	3,687,567.55
CAJA	3,278.10	383.10	3,661.20
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	3,542,597.05	19,463.20	3,562,060.25
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	121,846.10	0.00	121,846.10
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CREDITOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	113,518,772.21	0.00	113,518,772.21
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	27,891,702.93	0.00	27,891,702.93
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-141,410,475.14	0.00	-141,410,475.14
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	14,645.00	0.00	14,645.00
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	14,645.00	0.00	14,645.00
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	14,277,165.48	0.00	14,277,165.48
ACTIVO INTANGIBLE	423,118.65	0.00	423,118.65
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	423,118.65	0.00	423,118.65
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	1,348,091.37	-1,347,531.19	560.18
TOTAL DEL ACTIVO	19,730,741.75	-1,327,684.89	18,403,056.86
<b>PASIVO</b>			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	540,327,430.56	4,666,150.58	544,993,581.14
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	41,333,153.14	396,258.54	41,729,411.68
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	498,994,277.42	4,269,892.04	503,264,169.46
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS C	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	487,814.98	0.00	487,814.98
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	9,082,842.48	-7,015,591.67	2,067,250.81
TOTAL PASIVO	549,898,088.02	-2,349,441.09	547,548,646.93
<b>PATRIMONIO</b>			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

*Calderín*  
 Juan Osorio Sotelo  
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

*Luis*  
 Luis Osorio Sotelo  
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

*Pedro*  
 PEDRO LUIS RIVERA COROPUN  
 Contador Público Colegiado  
 Matrícula N° 6234  
 AREQUIPA

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DEL 2024 (TODAS LAS AGENCIAS)**

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-548,302,222.98	0.00	-548,302,222.98
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-8,523,017.28	0.00	-8,523,017.28
TOTAL DEL PATRIMONIO	-529,145,590.07	0.00	-529,145,590.07
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	20,752,497.95	-2,349,441.09	18,403,056.86
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00

*Calvin Espinoza Sotelo*  
 Calvin Espinoza Sotelo  
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION

*Luis Sánchez Caba*  
 Luis Sánchez Caba  
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION

*Pedro Luis Rivera*  
 PEDRO LUIS RIVERA CCOROPUNA  
 Contador Público Colegiado  
 Matricula N° 6234  
 AREQUIPA

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	<b>267,248.83</b>	<b>0.00</b>	<b>267,248.83</b>
DISPONIBLE	47,029.38	0.00	47,029.38
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTAOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	116,544.47	0.00	116,544.47
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	103,674.98	0.00	103,674.98
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	<b>8,033,731.11</b>	<b>0.00</b>	<b>8,033,731.11</b>
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	8,026,920.99	0.00	8,026,920.99
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FINA	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	6,810.12	0.00	6,810.12
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>-7,766,482.28</b>	<b>0.00</b>	<b>-7,766,482.28</b>
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	-590,376.67	0.00	-590,376.67
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>-7,176,105.61</b>	<b>0.00</b>	<b>-7,176,105.61</b>
<b>INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>6,227.96</b>	<b>0.00</b>	<b>6,227.96</b>
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	6,227.96	0.00	6,227.96
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>-7,182,333.57</b>	<b>0.00</b>	<b>-7,182,333.57</b>
<b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	-179,974.70	0.00	-179,974.70
OTROS	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>-7,362,308.27</b>	<b>0.00</b>	<b>-7,362,308.27</b>
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	593,361.79	0.00	593,361.79
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	1,354.19	0.00	1,354.19
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	533,579.49	0.00	533,579.49
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>-8,490,603.74</b>	<b>0.00</b>	<b>-8,490,603.74</b>
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD.	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	20,541.15	0.00	20,541.15
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>-8,511,144.89</b>	<b>0.00</b>	<b>-8,511,144.89</b>
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-11,872.39	0.00	-11,872.39
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-8,523,017.28	0.00	-8,523,017.28
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>-8,523,017.28</b>	<b>0.00</b>	<b>-8,523,017.28</b>

GERENTE GENERAL

CONTADOR GENERAL

*Valencia*  
Camin Esquinas Sisele  
CREDITOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

*Luis*  
Luis Antonio Caba  
CREDITOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

*Pedro Luis Rivera*  
PEDRO LUIS RIVERA CCOROPUNA  
Contador Público Colegiado  
Matrícula N° 6234  
AREQUIPA